
 1 

              

  

CONSORZIO  

D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 27 DEL 31.07.2023 

 

OGGETTO: Liquidazione saldo competenze spettanti all’Avv. Saverio Sticchi Damiani per il patrocinio 

legale nei giudizi: CGA nrg 196 e 197/2015; 392/2020; 1008/2020; 583/2021; 878/2021 e TAR Sicilia 

Sez. Palermo nrg 854/2013. 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

Viste: 

- la Delibera del Commissario Straordinario e liquidatore n. 3 del 10.02.2015, con la quale è stato conferito 

mandato difensivo all’Avv. Saverio Sticchi Damiani per la difesa nel giudizio presso il CGA Sicilia nrg 

197/2015 contro SIE S.p.A.; 

 

- la Delibera del Commissario Straordinario e liquidatore n. 4 del 10.02.2015, con la quale è stato conferito 

mandato difensivo all’Avv. Saverio Sticchi Damiani per la difesa nel giudizio presso il CGA Sicilia nrg 

196/2015 contro Hydro Catania S.p.A.; 

 

- la Delibera del Commissario Straordinario e liquidatore n. 25 del 18.12.2020, con la quale è stato 

conferito mandato difensivo all’Avv. Saverio Sticchi Damiani per la difesa nel giudizio presso il CGA 

Sicilia nrg 392/2020 ex art. 112 CPA notificato dai Comuni di Caltagirone e San Michele di Ganzaria per 

l’ottemperanza della sentenza del CGA n. 589/2006; 

 

- la Delibera del Commissario Straordinario e liquidatore n. 7 del 21.05.2020, con la quale è stato conferito 

mandato difensivo all’Avv. Saverio Sticchi Damiani per la difesa nel giudizio presso il CGA Sicilia nrg 

392/2020 ex art. 112 CPA notificato dalla SIE S.p.A. per l’ottemperanza della sentenza del CGA n. 

589/2006; 

 

- la Delibera del Commissario Straordinario e liquidatore n. 7 dell’1.06.2021, con la quale è stato conferito 

mandato difensivo all’Avv. Saverio Sticchi Damiani per la difesa nel giudizio presso il CGA Sicilia nrg 

583/2021 contro SIE S.p.A.; 

 

- la Delibera del Commissario Straordinario e liquidatore n. 19 del 07.09.2021, con la quale è stato 

conferito mandato difensivo all’Avv. Saverio Sticchi Damiani per la difesa nel giudizio presso il CGA 

Sicilia nrg 878/2021 contro Hydro Catania S.r.l.; 

 

- la Delibera del Commissario Straordinario e liquidatore n. 15 del 29.04.2013, con la quale è stato 

conferito mandato difensivo all’Avv. Saverio Sticchi Damiani per la difesa nel giudizio presso il TAR 

Sicilia Sez. Palermo nrg 854/2013 contro SIE S.p.A. e Hydro Catania S.r.l.; 

 

Viste le fatture nn. 895 del 07.07.2023 di € 3.806,40, 896 del 07.07.2023 di € 3.806,40, 898 del 07.07.2023 

di € 5.070,44, 897 del 07.07.2023 di € 4.221,15, 899 del 07.07.2023 di € 5.012,07, 900 del 07.07.2023 di 

€ 8.951,70, 901 del 07.07.2023 di € 5.206,76 dell’Avv. Saverio Sticchi Damiani, p.i. n. 04025180755, c.f. 

STCSVR75E11D862Q, per il pagamento del saldo dovuto per l’attività prestata in favore del Consorzio 

in virtù delle citate Delibere; 



 2 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del saldo delle competenze dovute all’Avv. Saverio Sticchi 

Damiani;  

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Vista la regolarità ex art. 48-bis D.P.R. 602/73; 

Visto il seguente parere di regolarità tecnico-amministrativo: 

“Si esprime parere favorevole”  

     Il Dirigente Amministrativo 

                                      (Avv. Gerardo Farkas) 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra espresso, 

Liquidare le fatture nn. 895 del 07.07.2023 di € 3.806,40, 896 del 07.07.2023 di € 3.806,40, 898 del 

07.07.2023 di € 5.070,44, 897 del 07.07.2023 di € 4.221,15, 899 del 07.07.2023 di € 5.012,07, 900 del 

07.07.2023 di € 8.951,70, 901 del 07.07.2023 di € 5.206,76 dell’Avv. Saverio Sticchi Damiani, p.i. n. 

04025180755, c.f. STCSVR75E11D862Q, per il pagamento del saldo delle competenze di cui alla citate 

Determinazioni, accreditando tali somme comprensive di IVA al 22% e CPA al 4% sul c/c del 

professionista medesimo, traendo la spesa dalla Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – Macroaggregato 

03 – e trattenendo la R.A. al 20% come per legge. 

 

     IL DIRIGENTE AMMINISTATIVO 

               (avv. Gerardo Farkas) 


